1
2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
                                БЕЛЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.03.2010

             с.Беллык

 № 12-п

Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, необходимые для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими органов местного самоуправления Краснотуранского сельсовета.

Руководствуясь часть 2 статьи 17, статьей 9 Федерального закона от  02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.08г. № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», ст.46-48 Устава сельсовета,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

             1.     Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, необходимые для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими органов местного самоуправления Беллыкского сельсовета, согласно Приложению.

       2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
       3. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести Беллыкского сельсовета».
Глава
Беллыкского сельсовета                                                                       А.Д. Закатов

                                                                     Приложение к постановлению

                  Главы сельсовета  от 26.03.2010 № 12-п

Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной
службы  или стажу работы по специальности, необходимые для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими органов местного самоуправления Беллыкского сельсовета.

1. Квалификационными требованиями, предъявляемыми к уровню профессионального образования, являются:

 - к высшим, главным должностям муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования;

 - к старшим и младшим должностям муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.

 2. Квалификационными требованиями, предъявляемыми к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для граждан, претендующих на должности муниципальной службы, являются:

 - для высших должностей муниципальной службы - наличие не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной гражданской службы, государственной службы иных видов) или не менее семи лет стажа работы по специальности;

 - для главных должностей муниципальной службы - наличие не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной гражданской службы, государственной службы иных видов) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

- для старших должностей муниципальной службы - наличие не менее трех лет стажа работы по специальности;

- для младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.